

تبریز می‌تواند اولین شهر ایرانی  
خواهر خوانده با ژاپن باشد

تحقق ۱۰۸ درصدی درآمدهای مالیاتی  
آذربایجان شرقی در سال ۱۴۰۲

## اهمیت رونمایی از سه تکنولوژی روز جهان در گروه صنعتی تراکتورسازی تبریز از نگاه "عصر آزادی"

# تراکتورسازی نبض صنعت ایران



صفحه ۲

## تبریز میزبان مسابقات بین المللی موتور اندرو



۶

سرپرست بنیاد شهید و امور ایثارگران استان در جمع  
خبرنگاران خبر داد؛

## آذربایجان شرقی ۲۹۰ جانباز سرافراز ۷۰ درصد دارد



۸

مدیرعامل انجمن حمایت  
زندانیان تبریز در جمع  
خبرنگاران تاکید کرد؛

## تسهیلات ایجاد ۲۸۵ شغل خانگی برای خانواده زندانیان آذربایجانی



۳

## ماجرای «مهمانی» ایرج طهماسب به کجا رسید؟



۸

## یادداشت



## وعده جنجالی منتخب مجلس دوازدهم درباره «تغییر سن بازنشستگی»

بابت رای خودتان شما فرض کنید که می‌گوید ممکن است روابط شما را تحت‌الشعاع قرار بدهد؟ ماهیت شان فرق دارد. اگر شما فرض بفرمایید در جلسه مثل رای اعتمادی به وزیر بودید بدانند که رای شما چی بوده ولو این که شما رای منفی دادید و رای او بیاورد چه اشکال دارد که بدانند رای شما چه بود؟ این برای خودم نبود عرض کردم در کل اگر باعث کاهش شجاعت نماینده‌ها بشود خوب نیست برای من تاثیری ندارد. خوب چطور طور یک نماینده باید تحت‌الشعاع شفافیت رای اش شجاعانه از دست بدهد؟ ضعف نمایندگی نیست به نظر شما؟

چون ما دیدیم، چند بار طرح شده و رای نیاورد و من احساس این بود که از این تردید، بنده خودم مشکلی ندارم من همیشه همه چیز را اگر در همین مصاحبه قبلی که برنامه بالاتر بود همه چیز را شفاف عرض کردم یعنی گفتند چه قدر آورده داری مبلغ را ذکر کردم بنده با شفافیت مخالف نیستم ولی عرض کردم من حیث المجموع، چون چند بار این طرح شده رای نیاورد من احساس این است که بعضی‌ها از ترس اینکه روابطشان مختل بشود یا شفافیت آرا باعث بشود که یک مقدار ارتباطشان با دیگران دچار اختلال شود به این قضیه رای ندادند در حالی که در شعار همه می‌گفتند ما موافق هستیم، خوب فکر نمی‌کنید که یک بخش از همین رانتهایی که گله‌مندی ایجاد می‌کند نسبت به مجلس و بعضاً شما هم شنیدید که مثلا نمایندگان در انتصاب مدیران زیر مجموعه بعضاً دخالت می‌کنند و وارد کارهایی می‌شوند که اساساً ربطی به نمایندگی و مجلس ندارد همین عدم شفافیتی که جناب عالی می‌فرمایید شجاعت را می‌گیرد آیا باعث ایجاد همین رانتهایی نمی‌شود که گله مندی ایجاد کرده؟

اول تکلیف این روشن شود که موضع تان با آنچه که در مصاحبه قبل گفتید برگشته یا نه؟

نه برگشته عرض کردم باز هم دارم عرض می‌کنم خود بنده کمالاً موافقم و به توجه به اینکه تعداد زیادی از نمایندگان به این رای منفی دادند در گذشته من یک بحث گذشته نگر دارم در این زمینه، چون سابقه رای ندادن را دیدم فکر کردم دلیل این است که شجاعت این را نداشتند که بیایند رای شان را شفاف سازی بکنند، چون رانت شان کم می‌شود، چون رانت کم می‌شود نتوانستند این کار را انجام بدهند و گرنه من خودم شخصاً مخالف نیستم، چون ممکن است که اگر من را روی این بگذاریم خیلی از مصوبات و طرح‌هایی بوده در مجلس که نمایندگان شاید به غلط رای دادند بهش آیا می‌شود من را از گذاشتن که، چون قبلاً رای مثل منفی دادند پس ما هم من حیث المجموع به این جمع بندی برسیم که اونکار نباید بشود؟

نخدا بشود نه، باعث کاهش شجاعت نماینده‌ها نشود. خوب این بد است دیگر، نماینده باید شجاع باشد؟ باید باشد.

ولو این که منافعش به خطر بیفتد؟ باید جوری باشد که از شجاعت آنها کم نکند مشکلی از این نظر ندارم من خودم شفاف می‌گویم، چون من اگر بروم وارد مجلس بشوم هم به عنوان موافق هم به عنوان مخالف قرار است صحبت بکنم با شفافیت آرا مشکلی ندارم.

آخر شما شرط گذاشتید گفتید اگر باعث شود که نماینده شجاعش را از دست بدهد، مخالف هستید؟

چون وقت کمی داده بودند و در آن وقت کم قرار بود. الان اگر بروید مجلس و این طرح دوباره مطرح شود رای شما مثبت است دیگر؟

بله.

منتخب ابهر، خرمدره، سلطانیه وعده داد: از آنجایی که بیشتر مردم از قانون افزایش سن بازنشستگی راضی نیستند، قطعاً از کسانی هستیم که اقدام به طراحی مدل جدیدی از این طرح و گرفتن امضاها از سایر نمایندگان تا حصول نتیجه خواهیم بود. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، آنگونه که ایلنا روایت کرده، منصور علیمردانی منتخب مردم ابهر، خرمدره، سلطانیه به عنوان میهمان اول برنامه صنف اول دلایل خود را از حضور در مجلس توضیح داد.

آقای علیمردانی چه چیزی باعث شد که به این نتیجه برسید که شما به عنوان نماینده مردم بیشتر می‌توانید خدمت بکنید تا به عنوان پزشک متخصص به ویژه به مردم حوزه انتخابیه خودتان؟ ضمن تشکر از مردم شریف ابهر، خرمدره و سلطانیه که به فرزند کوچک خودشان اعتماد داشته‌اند و این فرصت را برای خدمت بیشتر در اختیار بنده قرار دادند بنده به عنوان یک پزشک قسم خورده‌ام در مقابل هر چیزی که سلامتی مردم را به خطر می‌اندازد بی‌تفاوت نیابم خیلی از مسائل هست که سلامت مردم را به خطر می‌اندازد مثل صنعتی که خودرویی بی‌کیفیت تولید می‌کند، مثل جاده‌هایی که استاندارد نیست و مخصوصاً در بخش روستایی و مناطق دور افتاده و آموزش و پرورش که استرس ایجاد می‌کند و کشاورزی که خیلی از کودهای شیمیایی استفاده می‌کند و روی آنها کار کارشناسی نشده و نظر کارشناسی رویشان اعمال نشده در کنار این بنده مشکلات مردم رادر طول ویزیت این مشکلات هست که خیلی پیچیده و هزینه آفرین نیست برای دولت به خاطر همین تصمیم گرفتم ورود کنم به عرصه انتخابات شاید بتوانم کاری برای مردم برای کشور انجام بدهم. اگر من را روی قسم پزشک بگذارید که پس خیلی از پزشکان باید کلاً بیایند سمت نمایندگی مجلس یا اگر کسی نیامد خلاف قسمش عمل کرده است؟

خیر خلاف نیست آنها آنجا را مفیدتر می‌دانند. پس شما آنجا را مفیدتر نمی‌دانستید؟

من می‌توانم بیشتر مؤثر باشم. در ارتباط با شفافیت آرا اشاره کردید که اگر شفافیت آرا نمایندگان منجر به گرفتن شجاعت آنها نشود خوب است ولی اگر بشود شما با آن مخالفی درسته؟

آیا واقعاً شجاعت نمایندگان را شفافیت آرا می‌گیرد؟ می‌تواند بعضی جاها باعث احتیاط بشود مثلاً شما به یک وزیر رای منفی دادید ولی ایشان رای آورد ممکن تاثیری در روابط تان ایجاد بکند عرض کردم ممکن است.

روابط شخصی منظور تان است؟ نه روابطی که در کار ایجاد بشود شاید به هر حال روابط الان توی ایران جایگاه دارد در کنار ضوابط شاید اگر بیشتر از روابط جایگاه نداشته باشد کمتر ندارد فلذا باید یک مقدار رویش بررسی بیشتری شود و کارشناسان نظر بدهند که در نهایت این چه قدر تاثیر دارد روی تغییر آرا و اینکه آیا واقعاً رای نهایتاً به نفع ملت و کشور خواهد بود یا خیر.

و اگر این طور باشد روی مثلاً هدایا و نامه‌ها هم باز می‌تواند این اتفاق بیفتد یعنی شما می‌توانی از جایی هدیه‌ای دریافت کنی و بعد رایی که می‌خواهید مثلاً بدهید اگر در تضاد منافع باشد آن جا هم قائل به شفافیت نیستید پس؟ شفافیت تاثیرش آنجا به نفع مردم است به ضرر فرد ممکن باشد ولی به نفع مردم است. شما به عنوان نماینده وقتی رای را به یک طرح مصوبه‌ای می‌دهید یا در صحن مطرح می‌شود بالاخره یک منطقی داشتید

## فرانسه در قفقاز دنبال چه اهدافی است؟

قدرت دفاعی- نظامی در منطقه قفقاز را که هنوز توافق نامه صلح پایدار میان آذربایجان با ارمنستان به امضاء نرسیده است، نگران کننده محسوب میشود. فرانسه قصد دارد همکاری‌های دفاعی خود با ارمنستان را توسعه دهد که این همکاریها شامل تحویل تجهیزات دفاعی اعم از موشک، هواپیما و سایر تجهیزات نظامی و تقویت همکاری‌ها نظامی و مستشاری در زمینه‌های مختلف می‌شود. همچنین فرانسه هنوز هم حمایت مالی از ارمنه قهره باغ را در قفسه اقدامات خود دارد که بارها برخی از رسانه‌های بین المللی مدعی شده اند که فرانسه زمانی از گروه‌های جدایی طلب منطقه قهره باغ از موشک، هواپیما و سایر تجهیزات نظامی بهره‌مند می‌شود. فرانسه به صورت مالی حمایت کرده است. البته سرکردگان این گروه‌ها چندی پیش توسط نیروهای آذربایجانی دستگیر شده اند. فرانسه تنها در سال گذشته بالغ بر ۲۹ میلیون یورو در زمینه حمایت از اورگان قهره باغ کوهستانی صرف کرده است. مکرور تمایل دارد بیش از سایر کشورهای اتحادیه اروپا سرنوشت شرایط سیاسی منطقه قفقاز به ویژه در خصوص ارمنستان را بر عهده بگیرد. از این رو تقویت نظارت اتحادیه اروپا در ارمنستان با هدف کمک به ثبات، اطلاع‌رسانی بی‌طرفانه به جامعه بین‌المللی و امنیت جمعیت ارمنستان از مورد توجه قرار می‌دهد ولی زمانی که تقویت بنیه نظامی ارمنستان در اولویت قرار می‌گیرد این موضوع ناخواسته در مظان شبهه قرار گرفته و انسان را به اندیشه وا می‌دارد. لیکن مکرور مدعی است که فرانسه به توسعه همکاری‌های راهبردی در حوزه دفاعی با ارمنستان در راستای حمایت از صلح منطقه ای و تضمین منافع استراتژیک در قفقاز بوده و لذا حمایتش از ارمنستان نمیتواند جنبه حساسیت برانگیزی داشته و یا تهدید علیه کشور قلمداد شود. با تمام این اوصاف با توجه به تاریخچه پیچیده منطقه قفقاز جنوبی و تنش‌های موجود، هر تصمیمی که توسط کشورهای دیگر اتخاذ شود، می‌تواند تأثیرات مختلفی داشته باشد. در مورد فرانسه و ارمنستان نیز این موضوع مستثنی از قاعده نیست. در کنار تقویت روابط دیپلماتیک بین ارمنستان و فرانسه، هر چند زمینه همکاری‌های اقتصادی و فرهنگی میسر خواهد شد ولی حمایت نظامی و امنیتی فرانسه از ارمنستان می‌تواند تعادل قدرت در منطقه را تغییر دهد. این ممکن است بار دیگر قیفله آتش تنشها را مشتعل سازد که تعاملات میان کشورهای دیگر در منطقه حتی ایران را تحت تأثیر قرار داده و کشورمان ناخواسته در مسیری بیفتد که هر کش و واکنشش بار دیگر به سوء تفاهات منجر شود. از این مقوله چنین استنباط نشود که به طور قطع تقویت روابط فرانسه با ارمنستان به بروز جنگ جدید در قفقاز منجر خواهد شد. چرا که خدای نکرده بروز چنین اتفاق ناخواسته‌ای بستگی به عوامل متعددی دارد که در آینده تأثیر خواهند داشت.

## فرانسه در قفقاز دنبال چه اهدافی است؟

دگرگیری‌های حل نشده‌ای که پس از جنگ ۴۴ روزه میان ارمنستان و آذربایجان با پیروزی جمهوری آذربایجان و آزاد سازی مناطق تحت اشغال به پایان رسید، هنوز موضوع خانم یافتن تنش میان دو قفقاز به عنوان یک منطقه با تاریخچه‌ای پیچیده از تداخلات فرهنگی، قومی و سیاسی شناخته می‌شود. تأثیرات روسیه، ترکیه، ایران و کشورهای اروپایی در این منطقه قابل مشاهده است. در کنار این امنیت منطقه‌ای قفقاز نیز قابل توجه بودن این منطقه را دو چندان می‌سازد. از چند دهه پیش شاهد هستیم که این منطقه با دخالت روسیه و تأثیرات روسیه، ترکیه، ایران و کشورهای اروپایی در این منطقه قابل مشاهده است. در کنار این امنیت منطقه‌ای قفقاز نیز قابل توجه بودن این منطقه را دو چندان می‌سازد. از چند دهه پیش شاهد هستیم که این منطقه با دخالت روسیه و تأثیرات روسیه، ترکیه، ایران و کشورهای اروپایی در این منطقه قابل مشاهده است. در کنار این امنیت منطقه‌ای قفقاز نیز قابل توجه بودن این منطقه را دو چندان می‌سازد. از چند دهه پیش شاهد هستیم که این منطقه با دخالت روسیه و تأثیرات روسیه، ترکیه، ایران و کشورهای اروپایی در این منطقه قابل مشاهده است.

۳. ناقصه نماد که فرانسه میزان تعداد زیادی از ارمنه است و از دیر باز به طور سنتی در مسایل امنیتی دخالت کرده و می‌کند و در مناقشه‌های ارضی میان ارمنستان و آذربایجان بر سر قره باغ نیز دخالت داشته و به عنوان یکی از کشورهای میانجیگر بر شمرده میشود. فرانسه به هیچ وجه مایل نیست که ارمنستان در صحنه سیاست منطقه‌ای به انزوا و یا تجرید سوق داده شود و این رو تقویت روابط خود با ارمنستان را به اهمیت می‌شمارد. هر چند به نظر میرسد که فرانسه در قفقاز جنوبی به دنبال تقویت نقش خود در منطقه، حفظ منافع خود و تسهیل صلح و استقرار دموکراسی است، ولی چندان مایل به قوت یافتن جمهوری آذربایجان و حتی ترکیه نیست. زیرا در مراحل مختلفی اگر اتحادیه اروپا علیه ترکیه موضع گرفته، فرانسه بیش از هر کشور دیگری برخورد و موضع گیری چند ائتلافی نسبت به ترکیه داشته است. موضعگیری اوایل اسفند ماه امانوئل مکرور در رابطه با ارمنستان در دیدارش با نیکول پاشینیان یکی از بارزترین موضع اشکار آن کشور در خصوص مسایل سیاسی منطقه قفقاز است. به طوری که در خبری که در سایت ایرانا به نقل از سایت آرمن پرس به تاریخ سوم اسفند منتشر شده بود، چنین ذکر میشود که رئیس جمهور فرانسه با بیان اینکه باکو باید تصمیم دادگاه بین‌المللی دادگستری و تمهیل صلح و بازگشت امن بدون مانع اورگان بیرون رانده شده از قهره باغ کوهستانی را اجرا کند، خاطر نشان کرده است که بر اساس تصمیم دادگاه بین‌المللی دادگستری، جمهوری آذربایجان باید شرایطی را فراهم آورد تا توسعه مناسبات و حضور تأثیر گذارش در قفقاز مورد دقت توجه قرار گیرد.

فرانسه در منطقه قفقاز جنوبی دنبال اهداف متعددی است. این منطقه که در چهارراه اروپا و آسیای مرکزی قرار گرفته دارای اهمیت زیادی می‌باشد. برخی از عوامل مؤثر بر سیاست فرانسه در قفقاز عبارت‌اند از:

۱. تقویت نقش اتحادیه اروپا، قفقاز جنوبی به عنوان یک کریدور حمل و نقل مهم برای اتصال اروپا به آسیا شناخته می‌شود. تنوع منابع انرژی نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. فرانسه تلاش می‌کند نقش آفرینی خود را در این منطقه تقویت کند.
۲. مداخله در بحران‌ها: قفقاز جنوبی با

## فرانسه در قفقاز دنبال چه اهدافی است؟

آسیا شناخته می‌شوند. این منطقه دارای جاده‌ها، امکانات ریلی و خطوط لوله‌های انتقال انرژی است. مهمترین بخش از اهمیت بزرگ منطقه قفقاز به موضوع ژئوپلیتیکی آن مربوط میشود. قفقاز به عنوان یک منطقه با تاریخچه‌ای پیچیده از تداخلات فرهنگی، قومی و سیاسی شناخته می‌شود. تأثیرات روسیه، ترکیه، ایران و کشورهای اروپایی در این منطقه قابل مشاهده است. در کنار این امنیت منطقه‌ای قفقاز نیز قابل توجه بودن این منطقه را دو چندان می‌سازد. از چند دهه پیش شاهد هستیم که این منطقه با دخالت روسیه و تأثیرات روسیه، ترکیه، ایران و کشورهای اروپایی در این منطقه قابل مشاهده است.

بنابراین به نظر میرسد با توجه به اهمیت ارمنستان برای کشورمان و توسعه مناسبات چند جانبه با آن کشور و به خصوص مناسباتی که این کشور با دیگر همسایه‌ها، یعنی جمهوری آذربایجان دارد، لازم دیده میشود که روابط میان ارمنستان و فرانسه و چرایی خیزش آرام آن کشور در منطقه مد نظر تحلیلی قرار گیرد. هر چه باشد ارمنستان بر انداز برای کشورمان به عنوان گذرگاه ترانزیتی و مهم در نیل به اروپا اهمیت داشته باشد، جمهوری آذربایجان به دلیل وجود مشترکات مهم تاریخی و ایران و اهمیت دو چندان این جمهوری برای کشورمان لازم است، نگاهی ولو مختصر به این رخداد داشته باشیم.

پیش از هر چیز باید گفت که منطقه قفقاز دارای اهمیت استراتژیکی بسیار مهمی است که در طول تاریخ از سوی غالب کشورهای منطقه ای و ابر قدرتها و به ویژه بعد از فروپاشی شوروی، برای اتحادیه اروپا از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده است. منطقه قفقاز به عنوان یک نقطه استراتژیکی در جهان دارای اهمیت بالایی است. این منطقه که در تلاقی اروپا و آسیای مرکزی قرار دارد و به عنوان یک پل ارتباطی بین این دو قاره شناخته می‌شود. اهمیت استراتژیکی قفقاز به چندین عامل بر می‌گردد که در میان آنها وجود منابع انرژی، اهمیت جاده ارتباطی و مواصلاتی، اهمیت ژئوپلیتیکی و همچنین وجود مشترکات تاریخی و فرهنگی، مورد توجه خیلی از کشورها از قدیم تا به امروز بوده است.

در رابطه با منابع انرژی باید گفت که قفقاز دارای منابع انرژی غنی است، از جمله نفت، گاز طبیعی و منابع آبی چنین منابعی به ویژه در خصوص انرژی برای کشورهای اطراف و حتی کشورهای دورتر خیره کننده و جذاب است. در کنار این، وجود راه ارتباطی جاده‌ای و تعدد کشورهای منطقه ای اعم از ارمنستان، آذربایجان و گرجستان که دارای امکانات مواصلاتی هستند، به عنوان کشورهایی مهم در مسیر حمل و نقل جهت اتصال اروپا به